
 
 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti Eccezionali, Espropri 

 

  

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà,15/A 

43123 Parma 

Tel. 0521 931846 

     www.provincia.parma.it 

 

  p. 1/3 

Parma,15/04/2025 
Prot.11189 
 
                        Spett.le Ce.PIM 
              Centro Padano Interscambio Merci S.p.A. 
              PEC cepimspa@sedocpec.it 
 
               Spett.le ANAS S.p.A. 
                   Responsabile Struttura Territoriale Emilia Romagna 
                    Dott. Ing. Aldo Castellari 
          PEC anas.emiliaromagna@postacert.stradeanas.it 
 

           AL SINDACO DEL COMUNE DI FONTEVIVO 
             PEC protocollo@postacert.comune.fontevivo.pr.it 

 
AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

Dott. LUIGI TERRIZZI 
 

Al Responsabile U.O. Manutenzione strade Geom. Antonio Mesti 
All’ASSISTENTE PROV. LE DOMINA GAETANO 

 
All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U. T. - SEDE 

 
                                                                                          Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
Al CORPO POLIZIA LOCALE DI FONTEVIVO 

Via Roma, 44, 43010 Fontevivo PR 
 

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

Via Chiavari n.15 – Parma 

 

      Comando Stazione Carabinieri Noceto 
  Via Carlo Pisacane, 4, 43015 Noceto PR 

 
Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

S.da delle Fonderie n.10 - Parma 
 

Alla DIREZIONE TEP 
Via Taro, 12 – (Parma) 

 
All’A.C.I. – Via G. Cantelli (Parma) 

 
Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

Via Chiavari, 9- PARMA 
 

ALL’UFFICIO STAMPA 
 

      AI MEDIA LOCALI 



 
 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti Eccezionali, Espropri 

 

  

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà,15/A 

43123 Parma 

Tel. 0521 931846 

     www.provincia.parma.it 

 

  p. 2/3 

 
 
OGGETTO: SP.11 di Busseto - Istituzione della circolazione provvisoria “a rotatoria”, al km 0+300 della 
SP. 11 di Busseto / SS 9 (svincolo CePIM) 
 

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.31/2025 relativa all’ istituzione 
della circolazione provvisoria a rotatoria al km.0+300 della SP.11 di Busseto / SS 9 (svincolo CePIM). 
 

 

Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture 
         Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti Eccezionali, Espropri 

 

  

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà,15/A 

43123 Parma 

Tel. 0521 931846 

     www.provincia.parma.it 

 

  p. 3/3 

Parma, 15/04/2025 
Prot. n.11189 
 
 
OGGETTO: SP.11 di Busseto - Istituzione della circolazione provvisoria “a rotatoria”, al km 0+300 della 
SP. 11 “di Busseto” / SS 9 (svincolo CePIM) 

 
ORDINANZA STRADALE n.31 del 15/04/2025 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

VISTI 

gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 
del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
   Considerato  
 

- che tra la Provincia di Parma, il CePIM Spa (Centro Padano Interscambio Merci S.p.A.) ed il 
Comune di Fontevivo è in corso un accordo per la realizzazione dell’intervento denominato: 
“SP.11 di Busseto – Realizzazione di due rotatorie e nuovo accesso interportuale CePIM”; 

- il nulla osta trasmesso da Anas S.p.A., prot.n.10779 del 10/04/2025, alla realizzazione della 
rotatoria provvisoria tra la SP.11 e la SS 9; 

- che nelle more di definizione del suddetto accordo tra la Provincia di Parma, il CePIM e il 
Comune di Fontevivo, si rende necessario regolamentare l’intersezione con circolazione 
provvisoria a rotatoria, sulla SP.11 di Busseto al km.0+300, interessando con un ramo di 
collegamento anche la SS 9 (svincolo CePIM); 

- che la messa in opera e la gestione della relativa segnaletica di istituzione circolazione a 
rotatoria sarà a cura di CePIM S.p.A.; 

- che si prevede l’apertura al transito della nuova rotatoria provvisoria per il giorno martedì 
22/04/2025 alle ore 09:00; 

ORDINA 

 
- l’istituzione della circolazione provvisoria “a rotatoria”, al km 0+300 della S.P. N. 11 “di Busseto” 

interessando con un ramo di collegamento anche la SS 9 (svincolo CePIM), con diritto di 
precedenza ai veicoli circolanti all’interno della nuova rotatoria, a decorrere dalle ore 09:00 del 
giorno martedi 22/04/2025 e comunque dall’apposizione dei relativi segnali a cura di CePIM 
S.p.A.(riferimenti telefonici Cepim 0521 615740 - 615716 – 615736 Ing. Rivotti 340 5674294 - 
366 6441830 – 335 8338006) 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla 
stampa locale e pubblicazione sul sito web dell’Ente e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti 
segnali, conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n.495. 

 
 

Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture 
     Ing. Gianpaolo Monteverdi 

  


